
Número 215  Lunes, 11 de noviembre de 2019 Pág. 15190

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VILCHES (JAÉN)

2019/5011 Resolución de Alcaldía núm. 2019-0736 del Ayuntamiento de Vilches por la
que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de
la convocatoria para la selección de personal funcionario para cubrir una plaza
de Administrativo, vacante en la plantilla municipal. 

Edicto

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía núm. 2019-0736, de fecha 31 de octubre
de 2019, se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la
convocatoria para la selección de personal funcionario para cubrir una plaza de
Administrativo, vacante en la plantilla municipal, del tenor literal siguiente:
 
“Vista las necesidades de personal que existen en este Ayuntamiento y que la actualidad
existe una plaza de administrativo funcionario de carrera que está siendo ocupada por un
funcionario interino, se procede a la convocatoria de mencionada plaza prevista en la Oferta
de Empleo Público publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia núm. 17 de
25/01/2019 con las siguientes características:
 
- Grupo: C; Subgrupo: C1; Nivel: 18; Escala: Administración General; Subescala:
Administrativa; Número de vacantes: 1; Sistema selectivo: Concurso-Oposición; Turno: libre.
 
Visto que por Resolución de Alcaldía núm. 2019-0538 de fecha 7 de agosto de 2019 se
aprobaron las bases reguladoras convocándose las pruebas.
 
Visto que en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 165 de fecha 29 de agosto
de 2019 se publicaron las bases de la convocatoria, que fueron rectificadas de errores en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 174, de fecha 11 de septiembre de 2019.
 
Visto que en el Boletín Oficial del Estado núm. 228, de fecha 23 de septiembre de 2019 se
publicó extracto de las bases de la convocatoria, y en el Boletín Oficial del Estado núm. 233
de fecha 27 de septiembre de 2019 se publicó rectificación de errores.
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección,
examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 



Número 215  Lunes, 11 de noviembre de 2019 Pág. 15191

RESUELVO:

Primero.-Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

DNI Nombre
***4071** ALEJANDRA MARIA DEL CASTILLO RINCON ORTEGA
***2603** ANDRÉS LINARES MUELAS
***2689** EULALIA GUTIÉRREZ MARTÍNEZ
***6999** FRANCISCO JOSE PÉREZ CANTO
***5200** GUADALUPE CONEJERO CONEJERO
***6864** INMACULADA MORAL MORAL
***0883** JAVIER SANTOS ALI
***2382** JOSE RAÚL RODRÍGUEZ TIRADO
***7559** JOSEFA MARTÍNEZ FERNÁNDEZ
***4189** JOSEFA NAVARRETE CONSUEGRA
***1336** JOSEFINA CORTES SANTIAGO
***0269** JUAN CAMPOS DELGADO
***4642** JULIA MARÍA FERNÁNDEZ MOLINA
***3463** MANUEL JESUS GÓMEZ VIDAL
***4980** MANUEL PARRA DÍAZ
***6233** MARIA CRISTINA CORTES MARTÍN
***9324** MARIA DOLORES MARTÍNEZ LÓPEZ
***3720** MARIA DUEÑAS LOZANO
***4708** MARIO NIETO RECHE
***0175** MARÍA JOSEFA RODRÍGUEZ MARTOS
***3116** MIGUEL ANGEL GARCÍA REYES

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

CIF Nombre
Motivo

de
Exclusión

***1123** ANGELES RAMIRO DÍAZ V
***4000** ASCENSIÓN SÁNCHEZ GARCÍA I, II, III, IV, V
***5073** AZAHARA VALLEJOS HERVÁS V
***2349** BORJA JARA MARTOS IV, V 
***5963** CARMEN RUIZ FORNELL I, II, III, V
***5476** INMACULADA ENCARNACIÓN GARCÍA DÍAZ I, II, V
***3527** JESUS BLAS HERNÁNDEZ MUÑOZ II
***0454** LUISA MARIA ALCAIDE LOZANO V
***4363** MARIA ANASTASIA RODRÍGUEZ GARCÍA II, III, V
***7556** MARIA BARBA FUENTES V
***5804** MARIA DEL CASTILLO MOLINA FERNÁNDEZ II, III, V
***0751** MARIA DEL CASTILLO VIZCAÍNO GARCÍA II, III, V
***4988** MARIA DEL MAR PLAZA QUIRANTES V
***5891** MARIA DOLORES BRIONES ROMERO V
***0851** MARIA ELENA GARRIDO LAHUERTA II, III, V



Número 215  Lunes, 11 de noviembre de 2019 Pág. 15192

CIF Nombre
Motivo

de
Exclusión

***2687** MARIANO HERNÁNDEZ ROMERO VI
***9377** NATALIA LORENA FERNÁNDEZ NAVARTA V
***5176** PATRICIA JORGE GARCÍA V

Motivos de exclusión:

I. No aporta fotocopia del NIF o, en su caso, pasaporte.

II. No aporta declaración acreditando poseer la capacidad funcional para el desempeño del
puesto de trabajo.

III. No aporta declaración del aspirante de que reúne todas y cada una de las condiciones y
requisitos exigidos.

IV. No aporta documentación acreditativa de los requisitos y de los méritos que se aleguen a
efectos de valoración en la fase de concurso.

V. No aporta relación de los méritos aportados por cada aspirante y autobaremación de
cada uno con resumen por apartado.

VI. Presentación fuera de plazo.

Segundo.-Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición
del Tribunal de Selección, en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén y en la sede
electrónica de este Ayuntamiento.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.”

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
a los efectos de que durante el plazo de diez días hábiles los aspirantes excluidos puedan
formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.
 

Vilches, a 05 de noviembre de 2019.- El Alcalde-Presidente, ADRIÁN SÁNCHEZ RUIZ.


		2019-11-11T00:00:34+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




